
                
 

 
 

DISTRETTO 5 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio  Ricerca, Contratti, 
Convenzioni e Trasferimento Tecnologico 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Alfonsina Caiazzo email acaiazzo@unisa.it 
Responsabile dell’ istruttoria: dott. Paolo Moscato email pmoscato@unisa.it 
 
 

 Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 

84084 Fisciano (Salerno) 
Tel. (089) 962666 

 

  

  
   

 
 
  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  
VISTO  VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, in particolare l’art. 29, lettera h, che autorizza 
il Direttore di Dipartimento ad assumere con proprio decreto, per motivi d’urgenza, atti di competenza del 
Consiglio; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti estranei 
all’Università emanato con D.R. n. 4016 del 23.11.2007;  
VISTO il bando di selezione, prot. N.94278 del 21/03/2025, della procedura comparativa, per titoli e 
colloquio, per l’affidamento di un incarico, mediante contratto di lavoro autonomo, per lo svolgimento della 
seguente attività: “Mappatura delle istituzioni monastiche benedettine di area salernitana, avellinese e 
beneventana tra gli inizi del XIV secolo e il 1545” finanziato nell’ambito Progetto PRIN 2022 “Il chiostro e il 
potere. Mappe e destini dei monasteri benedettini in Puglia, Campania e Basilicata dei secoli XIV-XVI: papato, 
monarchia e feudalità” (CUP D53D23000440006);  
VISTO il decreto di nomina della Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto rep. n. 106/2025 prot. 
n. 100557 del 01.04.2025;  
ACQUISITI gli atti della commissione esaminatrice trasmessi all’Ufficio Ricerca Contratti, Convenzioni e 
Trasferimento Tecnologico in data 04 aprile 2025 e acquisiti a prot. n. 103587;  
VERIFICATA la regolarità formale degli atti relativi alle operazioni concorsuali svolte da detta Commissione; 
VISTO l’art. 6 dell’avviso di selezione che stabilisce che “A conclusione della procedura, il Direttore del 
Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale approva con proprio decreto gli atti e la graduatoria finale”; 

DECRETA 
Per i motivi di cui in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’affidamento di un incarico, 
mediante contratto di lavoro autonomo, per lo svolgimento della seguente attività: “Mappatura delle 
istituzioni monastiche benedettine di area salernitana, avellinese e beneventana tra gli inizi del XIV secolo e il 
1545”, finanziato nell’ambito del Progetto PRIN 2022 “Il chiostro e il potere. Mappe e destini dei monasteri 
benedettini in Puglia, Campania e Basilicata dei secoli XIV-XVI: papato, monarchia e feudalità” (CUP 
D53D23000440006) Responsabile scientifico: prof.ssa Amalia Galdi. 
È approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

N. Cognome e nome del candidato Punteggio titoli Prova orale Totale su 30 
1  Tagliente Antonio 17/20 10/10 27/30 

 
Viene dichiarato vincitore della selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di 
lavoro autonomo, presso il Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale il seguente candidato: Tagliente 
Antonio nato a Battipaglia (SA) il 29/10/1987; 
di delegare tutti gli adempimenti amministrativi connessi e consequenziali per quanto di competenza alla OR 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico del Distretto 5;  

   di portare a ratifica il presente provvedimento adottato d’urgenza nella prima riunione utile del Consiglio di 
   Dipartimento. 

             

     Distretto 
     Dipartimento
     Ufficio  - Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico/

 

mailto:acaiazzo@unisa.it
mailto:pmoscato@unisa.it


 
 
 
 

 

      Il Direttore del Dipartimento  
                Prof. Armando Bisogno 
Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/200 


		2025-04-09T11:58:47+0200
	IT
	Armando Bisogno


		2025-04-10T11:22:24+0200
	IT
	Pasquale De Luca




